G-19173194, para el año 2015, en los términos que se expresan en el 
mismo y que  más adelante se transcribe, facultándose al Sr. Presidente para la firma de 
cuantos documentos sean necesarios para la tramitación del mismo.   

SEGUNDO.- Destinar para tal fin QUINCE MIL euros (15.000 €), con cargo a la 
partida específica 330.48001 Convenio Museo Tapices Sigüenza. 

CONVENIO ENTRE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GUADALAJARA Y 
LA FUNDACIÓN CIUDAD DE SIGÜENZA PARA EL MANTENIMIENTO DE 
LA EXPOSICIÓN “LA ANUNCIACIÓN” DEL GRECO Y LA COLECCIÓN DE

[...]

Exposición “LA ANUNCIACIÓN” DEL GRECO, ASOCIADA A LOS TAPICES 
FLAMENCOS DE LA CATEDRAL DE SIGÜENZA, así como la limpieza y 
restauración y montaje de nuevos Tapices que constituyen la Colección. 

Segunda.- La Diputación Provincial de Guadalajara aportará la cantidad de QUINCE 
MIL euros (15.000 €), que se financiarán con cargo a la partida 330.48001. El abono del 
50% de dicho importe se hará efectivo, a la firma del presente Convenio, en la cuenta 
corriente que determine la Fundación Ciudad de Sigüenza, quedando el otro 50% 
pendiente de la justificación de las actividades.